Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Despacho 4072 19-10-2021

Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900
Red. DAJ

Fone/fax: (62) 3524‐1536  e‐mail: dvex.smsgoiania@gmail.com
  QSP  44944-21

Secretaria Municipal de Saúde

Processo : BEE 47270/2021
Assunto : COMPRA DIRETA
Protocolo : 2021/00000/ 044944

DESPACHO Nº 4072/2021/GS. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e considerando o Parecer nº

4121/2021 – Advocacia Setorial, acostado no evento nº 27 do Processo Bee supracitado.

Declara dispensável de Licitação a aquisição em caráter emergencial de

medicamentos para atender às necessidades das Unidades de Urgência e Emergência desta

Secretaria, por um período estimado de 06 (seis) meses, com fundamento no artigo 24, inc. IV da

Lei Federal n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações, contratando diretamente com as empresas:

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTOS LTDA – CNPJ n.º 44.734.671/0001-51

ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

Biperideno 5mg/ml Injetável Ampola - Cristalia 100,00 FR R$ 2,0300 R$ 203,00

Clorpromazina Cloridrato 5mg/ml Injetável

Ampola Fr C/5,0ml – Cristalia

1.000,00 FR R$ 2,4500 R$ 2.450,00

Fenitoina 50mg/ml Injetável Ampola Fr C/5,0ml

– Cristalia

1.000,00 FR R$ 3,1000 R$ 3.100,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 5.753,00 (cinco mil e setecentos e cinquenta e três reais).

DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ n.º 02.520.829/0001-40

ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

Midazolam 5mg/ml Injetável Ampola Fr C/3,0ml

- Hipolabor

6.000,00 FR R$ 5,4700 R$ 32.820,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 32.820,00 (trinta e dois mil e oitocentos e vinte reais).

SAGRES – PRODUTOS FARMACEUTICOS – EIRELI - ME – CNPJ n.º 06.907.776/0001-76

ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

Gliconato Cálcio 10% Injetável Frasco/Ampola

10ml Fr C/10,0ml - Isofarma

1.000,00 FR R$ 2,2200 R$ 2.220,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 2.220,00 (dois mil e duzentos e vinte reais).

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA – CNPJ n.º 07.847.837/0001-10

ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

Cloreto Potássio 19,1% Injetável Ampola Fr 3.000,00 FR R$ 0,5100 R$ 1.530,00

DOM Eletrônico Edição Nº 7662, de 22 de outubro de 2021. Página 82 de 131

Prefeitura de Goiânia/Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal                 Despacho 4072 19-10-2021

Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900 Red. DAJ

Fone/fax: (62) 3524‐1536  e‐mail: dvex.smsgoiania@gmail.com   QSP  44944-21

Secretaria Municipal de Saúde

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, aos 19 dias do mês

de outubro de 2021.

Durval Ferreira Fonseca Pedroso
Secretário Municipal de Saúde

C/10,0ml – Samtec

Deslanosideo 0,2mg/ml Injetável Ampola Fr

C/2,0ml – União Química

500,00 FR R$ 1,7000 R$ 850,00

Heparina Sódica 5000UI/ml Ampola Fr

C/0,250ml - Cristália

4.000,00 FR R$ 8,9600 R$ 35.840,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 38.220,00 (trinta e oito mil e duzentos e vinte reais).

GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ n.º 17.114.621/0001-07

ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

Atropina Sulfato 0,25mg/ml Injetável Ampola –

Hipolabor

2.000,00 FR R$ 1,0500 R$ 2.100,00

Bicarbonato Sódio 8,4% Injetável – Hypofarma 300,00 UN R$ 37,9000 R$ 11.370,00

Furosemida 10mg/ml Injetável Fr C/2,0ml –

Santisa

10.000,00 FR R$ 1,6500 R$ 16.500,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 29.970,00 (vinte e nove mil e novecentos e setenta reais).

DOM Eletrônico Edição Nº 7662, de 22 de outubro de 2021. Página 83 de 131

Prefeitura de Goiânia/Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br